1/4

中国航天科技国际交流中心

关于举办中国航天创客教育高峰论坛的通知

各教育主管部门、中小学校及有关单位：

为进一步落实习近平总书记给北京市八一学校“中国首颗中学

生科普卫星学生研制团队”的回信精神，搭建适合中小学生的航天

科技创新实践平台，带领中小学生学习航天科技知识，了解最新科

技成果，激发青少年创新思维，培养工程思维，提升科学素养。在

国家航天局、中国航天科技集团公司等单位的指导下，由中国宇航

学会、中国教育学会等单位倡导，中国航天科技国际交流中心联合

有关航天科研院所、国内知名高校和中小学发起成立了“中国航天

科技教育联盟”（以下简称“联盟”）。联盟旨在整合全国各地航

天优质科技教育资源，搭建航天科技教育服务平台，探索高等院校

招生制度改革新机制，构建产教融合的贯通式人才培养新模式。为

充分发挥联盟的优势，打造联盟成员间高端交流平台，经研究，决

定举办中国航天创客教育高峰论坛。现将有关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位： 中国航天科技国际交流中心

承办单位： 山东省现代科技教育研究院

           山东省教育学会科技教育研究专业委员会

           山东省教育学会信息技术教育教学专业委员会

2/4

二、会议内容（拟）

1、中国航天回顾与发展专题科普报告；

2、贯通式人才培养模式的探索与研究；

3、中国航天青少年科学素质教育工程解读；

4、航天特色名校创客教育经验分享及案例分析；

5、中国青少年航天创客奥林匹克大赛专题介绍；

6、航天创客教育研讨与交流。

三、参会人员

1、教育主管部门领导、相关教科研人员；

2、中国航天科技国际交流中心有关领导、专家；

3、中小学（含幼儿园、中职）校长和创客教育骨干教师。

四、会议时间和地点

    1、时间：2017 年 5 月 24 日-26 日 （5 月 24 日全天报到）。

2、地点：山东丽天大酒店（济南火车站南邻，经一路66号）。

五、其他事项

1.本次会议为公益活动，免收会务费。食宿统一安排，费用自

理。

2. 通 知 和 回 执 表 ， 可 以 在 中 国 航 天 科 普 网

（www.spacemore.com.cn）和科技教育网（www.zgste.cn）通知公

告栏下载。

3/4

  3.请于2017年5月22日前将报名回执表（见附件）认真填写完整

后发送到邮箱 skjjymsc@163.com。会议联络办公室设在山东省现代

科技教育研究院。

4. 会议规模有限（限定400人），请尽快报名，人满即止。

山东省现代科技教育研究院：

联系人：马老师

电  话：0531-88519367，13853188229

邮  箱：skjjymsc@163.com

中国航天科技国际交流中心：

联系人：吴老师，马老师

电  话：010-68767019 ，13910567321 ，13381998025

附件:《报名回执表》

中国航天科技国际交流中心

                                         2017年5月10日

4/4

附件：

报名回执表

单位名称
联系人

电 话

地  址  邮 编

姓  名 性别 民族 职务 办公电话/手机 E-mail

备注：请与会人员详细填表后于 2017 年 5 月 22 日下午 17:30 前将回执发送至

会议联络办公室邮箱 skjjymsc@163.com。